

BYTE COMPUTER A.B.E.E.
ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ 83424302000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε. 21223/06/Β/90/48)

ΚΑΛΛΙΡΡΟΗΣ 98 ΚΑΙ ΤΡΙΒΟΛΗ, ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2021

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ 4/507/28.4.2009 ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοιχείων σε μία γενική εντύπωση για την οικονομική κατάσταση και το αποτέλεσμα της BYTE COMPUTER ABEE. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επένδυση ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη να ανατρέξει στην Δελτίωση Δοθέντων (http://www.byte.gr), που αναγράφει οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Αρμόδια Νομική (ή Πρωτοδικείο): Δελτίωση Δοθέντων εταιρείας Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	ΥΠ. ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΝΥΜΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ & ΠΙΣΤΩΣΕΩ http://www.byte.gr ΒΥΖΑΝΤΙΟΣ ΣΥΜΒΛΟΓΕΥΡΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΪΤΑ ΚΟΤΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΛΟΦΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΡΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ - ΝΙΚΟΛΑ ΚΟΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ
Ημερομηνία έγκρισης οικον.καταστάσεων Ορκωτός ελεγκτής λογιστής Ελεγκτική εταιρεία Τύπος έκθεσης ελέγχου	28/3/2022 ΗΡΑΚΛΕΙΩΣ ΒΑΡΔΑΛΗΜΗΣ (ΑΜ ΣΟΕΛ 60741) GOODWILL AUDIT SERVICES A.E. (ΑΜ ΣΟΕΛ 191) Με σύμφωνη γνώμη

	1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένο σε €			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31 12 2021	31 12 2020	31 12 2021	31 12 2020
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2020 και 1.1.2019)	15.982.633,01	14.305.700,23	15.856.455,87	14.365.543,58
Συγκεκριμένα συνολικά έσοδα μετά από φόρους (αναχρηζόμενα και διακοπασίες δραστηριότητας)	3.125.102,64	1.676.932,79	2.944.409,27	1.490.912,29
Διόρθωση κερδών	-506.112,29	0,00	-506.112,29	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.12.2021 και 31.12.2020)	18.601.623,36	15.982.633,01	18.294.752,85	15.856.455,87

	1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΠΟΘΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένο σε €			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1-1-31-12-2021	1-1-31-12-2020	1-1-31-12-2021	1-1-31-12-2020
Λειτουργικές δραστηριότητες	4.280.743,06	1.938.067,34	4.019.478,34	1.690.813,57
Κέρδη προ φόρων ανα αναχρηζόμενες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Πάγια/Μείωση προσαρμογές για:	991.194,92	1.320.718,01	961.403,71	1.311.646,24
Αποσβέσεις επιχειρημάτων	-87.900,10	-276.646,12	-87.900,10	-276.646,12
Προβλέψεις	185.852,56	78.001,75	134.540,50	46.559,15
Μη ταμειακά αποτελέσματα	-15.350,61	-10.101,88	-15.350,61	-10.101,88
Αποσβέσεις (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες	-2.571,90	-3.456,09	-1.704,63	-3.885,04
Χρηματικό τόκο και συναφή έσοδα	452.242,05	487.804,53	409.408,61	439.140,25
Πάγια/Μείωση προσαρμογές για μεταβολές λογ/ωνών κεφαλαίων κίνησης				
η που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	-1.485.046,71	-1.587.974,41	-1.344.537,74	-1.568.082,33
Μείωση/ (αύξηση) διατεθειμένων καταθέσεων	398.629,99	996.575,01	398.629,99	996.575,01
Μείωση/ (αύξηση) απαιτήσεων	-7.073.782,14	-58.092,62	-5.544.620,81	-728.798,57
(Μείωση)/ αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	4.547.537,59	2.382.608,68	3.388.813,31	3.076.063,12
Μείωση:				
Χρηματικό τόκο και συναφή έξοδα καταβλητέα	-455.802,78	-489.475,15	-410.989,34	-440.811,25
Δόση/(μείωση) υποχρεώσεων ανα φόρους	-266.859,62	-26.154,56	-197.976,47	0,00
Σύνολο εσόδων/ (εξόδων) ανα λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.468.866,31	4.751.874,51	1.727.202,56	4.532.472,15
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών , συγγενών , κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.433.199,39	-826.992,85	-1.375.525,21	-796.416,95
Επιδόσεις ανα πωλητές συμμετοχών, ενσώματων και άυλων παγίων	1.280,00	645,16	1.280,00	0,00
Παροχές επιχειρημάτων	344.574,00	355.583,02	344.574,00	355.583,02
Τόκοι εισπραχθέντων	1.741,14	3.959,74	1.704,83	3.885,04
Μερίσματα εισπραχθέντων	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδύσεις - ροές ανα διακοπασίες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εσόδων/ (εξόδων) ανα επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.085.604,25	-466.804,93	-1.027.966,38	-436.948,89
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Επιδόσεις ανα αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Επιδόσεις ανα εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	0,00	70.000,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-718.008,91	-208.472,39	-718.008,91	-208.472,39
Μερίσματα πληρωθέντων	-506.112,29	0,00	-506.112,29	0,00
Χρηματοδοτικές - ροές ανα διακοπασίες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εσόδων/ (εξόδων) ανα χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.224.121,20	-138.472,39	-1.224.121,20	-208.472,39
Καθάρη αύξηση/ (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα				
περίοδου (α)+(β)+(γ)	-840.859,14	4.146.597,19	-524.885,02	3.887.050,87
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	9.340.851,75	5.194.254,56	8.523.651,50	4.636.600,63
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	8.499.992,61	9.340.851,75	7.998.766,48	8.523.651,50

1. Έχουν τηρηθεί οι διασ. λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2020, εκτός από την εφαρμογή από 1/1/2021 των νέων διεθνών λογιστικών προτύπων που επέβαλε η ισχύ, όπως κλήθηκε απαραίτητα, όπως αναλύεται στη σημείωση «και Νέα πρότυπα και διαρρυθμίσεις».

2. Οι εσόδους που παραλαμβάνονται στην ενοποίηση με τις αντίστοιχες ροές που ανέρχονται, τα ποσά από διαγραφές καθώς και η μέθοδος ενοποίησης τους αναφέρονται στη σημείωση Β1 των οικονομικών καταστάσεων.

3. Οι αναλύσεις με συνδυασμένη χρήση της εταιρείας και των θυγατρικών της αφορούν στη σημείωση 17 των οικονομικών καταστάσεων.

4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του ομίλου καθώς και λοιπά γεγονότα για τα οποία συντρέχει λόγος σχηματισμού προβλέψεων.

5. Στο τέλος της τρέχουσας χρήσης δεν υπάρχουν μεταβολές της μετρήσιμης εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές και συγγενείς της επιχείρησης.

6. Συντομογραφίες με συνδυασμένα μέσα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31 12 2021	31 12 2020	31 12 2021	31 12 2020
Πωλητικές συμβολές και υπερεκπαινώσεις	0,00	0,00	11.237,52	286.289,38
Αγορές συμβολών και υπερεκπαινώσεων	0,00	0,00	1.689.266,36	2.650.220,05
Αποπληρώσεις	0,00	0,00	-1,24	3.275,13
Υποχρεώσεις	0,00	0,00	1.035.688,72	2.358.242,82
Ανταλλάγματα και συμβόλαιο διανομής στελεχών και μελών της διοίκησης	506.821,08	507.021,14	506.821,08	507.021,14
Ανταλλάγματα από διανομής στελεχών και μελών της διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00
Υποχρεώσεις προς διανομής στελεχών και μελών της διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00

Η εταιρεία παραμένει εντός της θυγατρικής της METROSOFT ABEE έναντι υποχρεώσεων σε προμηθευτή της μισού ποσού € 1.500 χιλ.

7. Ο ορκωτός που υποχρεώθηκαν προσωπικά την 31.12.2021 ήταν: εταιρεία δόση 179, δόμος δόση 184 και την 31.12.2020 ήταν: εταιρεία 192 δόση, δόμος 197 δόση.

8. Το λοιπό συνολικά έσοδα μετά από φόρους που καταγράφηκαν στα Ίδια Κεφάλαια αφορούν αναλογιστικά κέρδη/ζημιές.

ΑΘΗΝΑ, 28 Μαρτίου 2022

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΛΩΣ

ΣΥΜΒΛΟΓΕΥΡΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΟΣ

Α.Δ.Τ. ΑΚ 537892

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΔΣ

ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΪΤΑ

Α.Δ.Τ. Τ 525510

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Α.Δ.Τ. ΑΗ 131962

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΟΦΗ

Α.Δ.Τ. ΑΙ 688096